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                                         R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                            BASHKIA E TIRANËS 

 

 

 

Drejtuar:    Operatorin ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk  

 

Adresa:      Tirane, Kamez, Zall-Mner, Lagjia Zall-Mner i Ri, Rruga Nacionale Kamez, 1054 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur” “Rikonstruksion i rrugës Xhorxh W 

Bush dhe rehabilitimi i fasadave”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksion i rrugës 

Xhorxh W Bush dhe rehabilitimi i fasadave”. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42332-09-19-2022 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: 105,095,535 (njëqind e pesë milion e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: me të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2022 miratuar me VKB Nr. 

166, datë 24.12.2021 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022 (e ndryshuar)”. 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 8 (tetë) muaj kalendarik duke nisur nga data e  lidhjes së kontratës. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 12.10.2022, ora 10:00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 131 datë 26.09.2022. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk         NUIS K71401004W 

 

Vlera e ofertës = 81,957,272.78 (tetëdhjete e një milion e nëntëqind e pesedhjete e shtate mije 

e dyqind e shtatëdhjetë e dy pike shtatëdhjetë e tete ) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” shpk & B-93 shpk        

           NUIS K02017003I & NUIS J62903508R 

 

Vlera e ofertës: 82,810,350.00 (tetëdhjete e dy milion e tetëqind e dhjetë mijë e treqind e 

pesedhjete ) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk            NUIS J61812013R 

 

                                                                                             

Vlera e ofertës = 83,467,750.00 (tetëdhjete e tre milion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtate 

mije e shtatëqind e pesëdhjete ) lekë pa TVSH.  

 

 

4. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk                               NUIS K51501008J 

                                                                                            

Vlera e ofertës = 84,848,484.00 (tetëdhjete e katër milion e tetëqind e dyzetë e tete e 

katërqind e tetedhjete e katër ) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “BAJRAMI N” shpk                                NUIS  K02727202O 

Vlera e ofertës = 85,954,991.85 (tetedhjete e pesë milion e nëntëqind e pesedhjete e katër 

mije e nëntëqind e nentedhjete e nje) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk               NUIS  L42215009L 

Vlera e ofertës = 88,564,980.00 (tetëdhjete e tetë  milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e katër 

mije e nëntëqind e tetëdhjete) lekë pa TVSH 

 

 

7. Operatori ekonomik “MELA” shpk                                  NUIS  K62320011G 

Vlera e ofertës = 88,588,386.97 (tetëdhjete e tete milion e pesëqind e tetedhjete e tete mije e 

treqind e tetedhjete e gjashte pike nentedhjete e shtate ) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik “ALMO KONSTRUKSION” shpk         NUIS  J91915001P 

Vlera e ofertës = 89,086,431.00 (tetëdhjete e nëntë milion e tetedhjete e gjashte mije e 

katërqind e tridhjete e një ) lekë pa TVSH 

 

9. Operatori ekonomik “LIQENI VII” sh a                        NUIS   K01730502W 
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Vlera e ofertës = 89,309,141 (tetëdhjete e nëntë milion e treqind e nentë mijë e njëqind e 

dyzet e një) lekë pa TVSH 

 

10. Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING” shpk DEGA NE SHQIPERI           

        NUIS   K91727010A 

Vlera e ofertës = 89,829,810.00 (tetedhjete e nente milion e tetëqind e njezete e nente mijë e 

tetëqind e dhjete) lekë pa TVSH 

 

11. Operatori ekonomik “BE - IS” shpk                                           NUIS  K71412003A 

Vlera e ofertës = 90,396,737.00 (nentëdhjete milion e treqind e netedhjete e gjashte mije e 

shtatëqind e tridhjete e shtatë) lekë pa TVSH 

 

12. Operatori ekonomik “PE – VLA - KU” shpk                           NUIS  K61716013M 

Vlera e ofertës = 97,113,523.50 (nentëdhjete e shtate milion e njëqind e trembedhjete mije e 

pesëqind e njezete e tre pike pesëdhjete ) lekë pa TVSH 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” shpk                     
                  

 Operatori Kevin Konstruksion shpk, nuk ka paraqitur ne sistemin SPE, Formularin e 

Vetdeklarimit sipas Shtojces 8, mbi Kriteret e Pergjitheshme te Kualifikimit, per 

rrjedhoje nuk permbush Shtojca 7, Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit si dhe pika 

germa c), 2, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne dokumentet standarte te tenderit.  

 Operatori ekonomik nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 2.2, pika 2, 

Kapaciteti Ekonomik dhe financiar ku citohet “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore 

gjatë 3 (tri) viteve të fundit financiare (2019, 2020, 2021) lëshuar nga Autoriteti 

përkatës, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se vlera e parashikuar e kontratës që po prokurohet konkretisht: 

105,095,535 (njëqind e pesë milion e nëntëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e tridhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. (Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur nëse Operatori 

ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të paktën një vit të periudhës së kërkuar 

nga Autoriteti Kontraktor) ”. Nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se Kevin Konstruksion shpk, nuk ka paraqitur vertetimin mbi xhiron vjetore 

te tre viteve te fundit, cka bie ne kundershtim me  

 Operatori ekonomik nuk permbush kerkesat e percaktuara ne piken 2.1, pika 2, 

Kapaciteti Ekonomik dhe financiar ku citohet “Për të vërtetuar një aktivitet pozitiv të 

qëndrueshëm Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve 

të 3 (tri) viteve të fundit financiare (2019, 2020, 2021) të paraqitur në Autoritetet 

përkatëse Dega e Tatim Taksave të konfirmuara nga ky Autoritet si dhe te shoqëruara 

me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar. (Kjo kërkesë do të 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy balance të njëpasnjëshme, nuk ka raport 
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negative ndërmjet aktivit dhe pasivit) Nga verifikimi ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezulton Operatori Kevin Konstruksion shpk, nuk ka paraqitur kopje te 

Bilanceve te konfirmuar nga autoritetet perkatese per vitin 2019,2020, 2021.  

 Operatori ekonomik nuk permbush kerkesat e percaktuara ne Kriteret e Vecantat te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e 

punëve të kontratës, pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton 

se Operatori Kevin Konstruksion shpk, nuk ka paraqitur Licensen e shoqerise.  

 Operatori Kevin Konstruksion shpk, nuk ka paraqitur asnje dokumentacion 

provues per  përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: “Punë të ngjashme 

për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të 

kontratës që prokurohet konkretisht: 52,547,767.5 (pesëdhjetë e dy milion e pesëqind 

e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates dhe 

Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë 

së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 210,191,070 (dyqind e dhjetë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, Per rrjedhoje nuk 

permbush piken 2.3, Kapaciteti Teknik, mbi pervojen e puneve te ngjashme.  

 

2. Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION & B-93” shpk     
                   

 Bashkimi i operatoreve ekonomik “Aurora Konstruksion & B-93” shpk, ka paraqitur 

Formularin e Ofertes Ekonomike sipas Shtojces 1, por pas verifikimit rezulton se 

eshte i pa nenshkruar dhe vulosur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “Aurora 

Konstruksion & B-93” shpk. 

 Operatori ekonomik  “Aurora Konstruksion” shpk, ka paraqitur ne sistemin SPE, 

Formularin e Vetdeklarimit sipas Shtojces 8, por pas verifikimit rezultoi se ne 

Deklaraten B “Per dorezimin e ofertave te pavarura”, pergjigjia e pikes 10, eshte e 

pasakte (pasi te dy rubrikat, jane plotesuar PO dhe JO). Per rrjedhoje nuk permbush 

kerkesat e percaktuara ne Shtojca 7, Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit si dhe 

pika germa c), 2, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne dokumentet standarte te 

tenderit. 

 Operatori ekonomik  “B-93” shpk, nuk ka paraqitur ne sistemin SPE Formularin e 

Vetdeklarimit sipas Shtojces 8, mbi Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, paragrafi 

2 dhe 3, ku citohet se: “Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit të operatorit ekonomikt në ditën e hapjes së Ofertës, 

sipas Shtojces 8 si dhe “Në rast te bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili anëtar i 

grupit duhet të paraqesë Vetëdeklarimin e lartpërmendur”. Per rrjedhoje nuk 

permbush kerkesat e percaktuara ne Shtojca 7, Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit 

si dhe pika germa c), 2, Kriteret e Vecanta te Kualifkimit, ne dokumentet standarte te 

tenderit. 

 

3. Operatori ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk 
 

 

 Operatori ekonomik Alba Konstruksion shpk, ka paraqitur Formularin e Vetdeklarimit 

sipas shtojces 8, por Formulari i paraqitur mban daten 06.10.2022, cka bie ne 

kundershtim me DST, Kriteret e Pergjitheshme te Kualifikimit, paragrafi 3, ku citohet 
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se: Këto kritere duhet të përmbushen me paraqitjen e Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojces 8, 

pra Formulari i Vetdeklarimit duhet te ishte paraqitur me date 10.10.2022, e cila eshte 

date e hapjes se ofertave per kete procedure prokurimi.  

 Operatori ekonomik Alba Konstruksion shpk, nuk ploteson  piken 13, te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë certifikatat.....”, pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik Alba Konstruksion shpk nuk ka paraqitur asnje 

certifikate ISO. Gjtihashtu nga verifikimi i deklarimit ne Formularin e Vetedeklarimit 

sipas shtojces 8, rezulton se operatori ekonomik Alba Konstruksion shpk nuk ka 

deklaruar certifikatat ISO 50001-2011 dhe ISO 39001-2012. 

4. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F” shpk 

 Operatori ekonomik Sireta 2 F shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë certifikatat.....”, pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik Sireta 2 F shpk nuk ka paraqitur Çertifikaten ISO- 

50001:2011. 
 Operatori ekonomik Sireta 2 F shpk, nuk ploteson piken 11 te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë: PLANIN E SIGURISE NE KANTIER per punimet ne objekt ne 

perputhje me VKM nr. 692 date 13.12.2001 “Per masat e vecanta te sigurimit dhe 

ruajtjes se shendetit ne pune, te ndryshuar me VKM nr. 742 date 06.11.2003”, sipas 

kerkesave, si rrethimi provizor, depozitimi i materialeve kryesore, ambientet e 

kantierit, rruge kalimet, tabelat e sig. teknik etj”. Nga verifikimi i dokumentacionit te 

dorezuar ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se nuk ka paraqitur Planin e 

sigurise ne kantier. 

5. Operatori ekonomik “BAJRAMI N” shpk 

 

 Operatori ekonomik Bajrami N shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.”, pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik Bajrami N shpk, ka paraqitur çertifikaten ISO 

9001:2015 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik Bajrami N shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 14001-2015 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik Bajrami N shpk, ka paraqitur çertifikaten ISO 

14001:2015 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 
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 Operatori ekonomik Bajrami N shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta 

te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018, (e 

vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezulton se operatori ekonomik Bajrami N shpk, ka paraqitur çertifikaten 

ISO 45001:2015 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

6. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP” shpk                  
 

 Operatori ekonomik Pepa Group shpk, nuk ploteson piken 2.3, Kapaciteti Teknik, 

Kriteret e Veçanta te Kualifikimit ku percaktohet se: Përsa i përket aftësisë teknike e 

profesionale, Operatori Ekonomik duhet të përmbushë kërkesat e mëposhtme 

minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: Përvojë e 

suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 52,547,767.5 (pesëdhjetë e dy 

milion e pesëqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë pesë) 

lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit 

te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë 

së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo me te vogel sa dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet konkretisht: 210,191,070 (dyqind e dhjetë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. Plotesimi i njerit prej 

dy kushteve te siperpermendura e ben oferten te kualifikueshme. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se 

operatori ekonomik Pepa Group shpk ka paraqitur si pune te ngjashme vetem kontraten me 

objekt “Rikonstruksioni i rruges se Kanines, Vlore”, nderkohe referuar objektit te ketij 

prokurimi konkretisht: “Rikonstruksion i rrugës Xhorxh Ë Bush dhe rehabilitimi i fasadave” 

nuk ka paraqitur asnje pervoje te ngjashme per zera punimesh ne fasade.  

 

 

7. Operatori ekonomik “MELA” shpk     

 

 Operatori ekonomik MELA shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.”, pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik MELA shpk, ka paraqitur çertifikaten ISO 9001:2015 

e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e Akreditimit apo 

nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik MELA shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 14001-2015 (e vlefshme) e 
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akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik MELA shpk, ka paraqitur çertifikaten ISO 

14001:2015 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik MELA shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018, (e 

vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te 

prokurimit rezulton se operatori ekonomik MELA shpk, ka paraqitur çertifikaten ISO 

45001:2015 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik MELA shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të Sigurisë së Qarkullimit Rrugor ISO 39001-

2012 (e vlefshme)  e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezulton se operatori ekonomik MELA shpk, ka paraqitur 

çertifikaten ISO 39001:2012 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria 

Pergjithshme e Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur 

nga Republika e Shqipërisë.  

 Operatori ekonomik MELA shpk, nuk ploteson piken 13, te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 50001-2011 (e vlefshme) e 

akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin elektronik te prokurimit 

rezulton se operatori ekonomik MELA shpk, ka paraqitur çertifikaten ISO 

50001:2011 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

 

8. Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING” shpk DEGA NE SHQIPERI 

 

 Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING”shpk Dega ne Shqiperi, nuk ploteson 

piken 13, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: 

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 

9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.”, pasi nga verifikimi ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezulton se ka paraqitur çertifikaten ISO 9001:2015 e cila 

eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e Akreditimit apo nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING”shpk Dega ne Shqiperi, nuk ploteson 

piken 13, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 

14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 
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Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezulton se ka paraqitur çertifikaten ISO 14001:2015 e cila 

eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e Akreditimit apo nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING”shpk Dega ne Shqiperi, nuk ploteson 

piken 13, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe 

shëndetit ISO 45001-2018, (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi 

ne sistemin elektronik te prokurimit rezulton se ka paraqitur çertifikaten ISO 

45001:2015 e cila eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e 

Akreditimit apo nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

 Operatori ekonomik “EUROKOS HOLDING”shpk Dega ne Shqiperi, nuk ploteson 

piken 13, te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik ku percaktohet se: 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Çertifikatën e menaxhimit te energjise ISO 

50001-2011 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”. pasi nga verifikimi ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezulton se, ka paraqitur çertifikaten ISO 50001:2011 e cila 

eshte çertifikate e pa akredituar nga Drejtoria Pergjithshme e Akreditimit apo nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “ALMO 

KONSTRUKSION” shpk, me adresë: Tirane, Kamez, Zall-Mner, Lagjia Zall-Mner i Ri, 

Rruga Nacionale Kamez, 1054, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 89,086,431 

(tetëdhjetë e nëntë milion e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e tridhjetë e një) lekë pa 

TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

       
 


